关于组织2025年初中、高中优秀主题班会展评研讨活动的通知

各中学，九年一贯制学校：

为推动我市中学主题班会的质量提升，搭建中学班主任交流展示平台，以主题班会研究推动班主任专业成长，提高班级育人整体水平，经研究，定于2025年4月15日组织初、高中优秀主题班会展评研讨活动。现将活动有关事宜通知如下：

一、参加人员
1.参赛教师：高中每所学校选送在职在岗班主任各1名，初中以集团校为单位，每个集团校选送在职在岗班主任各2名。班主任年龄在45周岁以下（1980年1月1日以后出生）。各校(集团）按要求组织遴选参赛人员，并留存过程性材料。

2.观摩教师：各初中校选派观摩班主任各3名。

二、活动主题与组织
1.本次活动的主题为“优化主题班会设计与实施，拓展立德树人空间和阵地”。参评班主任要充分用好主题班会这一育人阵地，以习近平新时代中国特色社会主义思想铸魂育人，教育引导青少年从小坚定马克思主义信仰、中国特色社会主义信念、中华民族伟大复兴信心，树立报国强国远大志向、争做挺膺担当奋斗者。

2.本次活动提前1天公布参赛课题，参赛教师根据课题准备，初中选手参赛时借班上课；上课时间为30分钟；上课对象为初二学生。高中选手在本校上课，规定时间内提供上课录像材料。

三、参加活动人员名单报送时间
请各校于4月11日前填报参加展评活动的班主任信息发至邮箱：1225143329@qq.com
附件：

1. 2025年仪征市初中、高中优秀主题班会展评研讨活动报名表

2.主题班会参考模板
基础教育科

2025年4月2日
附件 1：
2025年仪征市初中、高中优秀主题班会展评研讨活动报名表
	单位全称

	姓    名

	性  别

	出生年月

	民    族

	学  历

	职   称

	联系方式
	手机：            email:

	班主任工作 经历

	个人或班级

	所获荣誉

	（近 5 年）

	所在单位

	意见
	（盖章）

年   月   日

附件 2：
主题班会参考模板
	主题班会题目、背景、目标、准备

	班会题目

	背景分析（从学情分析、主题解析两方面分析；主题解析侧重分析班会选题和主题间的关系）

	班会目标（从认知目标、情感目标、行为目标三方面分析，目标要具体）

	班会准备（从学生准备、教师准备等方面分析）

	班会过程

	（每个环节的过程要具体展开，有生成材料） 环节一：
设计意图： 环节二：
设计意图： 环节三：
设计意图： ……

	班会后延伸教育活动

	班会反思